

ELISÂNGELA BENVEGNÚ

Presidente do COMDICA

Anexo	Único – Lista de Candidatos Inscritos
Inscrição	Candidato(a)
2314871	Adriana Cunha Lopes
2314759	Adriane Peiter
2314750	Aline Mariele Dos Santos
2314002	Aline Patricia Rodrigues
2323621	Amanda De Vargas Rosa
2317058	Anderson Da Silva Grecca
2314642	Andrea De Oliveira
2314590	Beatriz Adriana Dos Santos
2317123	Beatriz Panta Flores
2317191	Camila Da Rosa Santos
2325866	Camilla Alves Da Costa
2314420	Caroline Tais Da Silva
2314995	Cecilia Geret Ellwanger Souza Dos Santos
2314932	Claudia Elisa Santos Da Silva Souza
2315995	Claudia Regina Da Silva
2320802	Cristian Castro Deeb Uthman
2314925	Cristiano Calisto
2315073	Denise Teresinha Leipnitz Balparda
2321036	Eduarda Vanessa Gass
2324736	Elaine Muller
2320729	Elisa Christmann
2323837	Eliza Pereira Medeiros
2314390	Everson Sidnei Fulber De Oliveira
2322202	Felipe Baptista Da Silva
2321550	Guilherme Andre Keffer
2314362	Guilherme Karnopp
2325102	Jean Carlos Cobalchini
2319489	Joao Flavio Vicente De Souza
2317248	Joao Soares Pinheiro
2314393	Josemari Maria Iser
2316079	Kellen Souza Vargas
2325875	Kenny Jose Escobar Rivas
2325942	Laura Da Silva Carvalho
2324940	Leonardo Dos Santos Braga
2325508	Leticia De Souza De Farias
2316878	Loreci Gilvane Dos Santos
2314715	Luana Correa Pappen
2317035	Luis Henrique Santos Da Silva
2315179	Luiza Andrielle Lopes Pacheco
2314630	Manoela Rodrigues Da Silva
2326102	Maria Eduarda Santana De Oliveira
2317113	Maria Lucia De Souza Da Silva Pedrozo
2316895	Mariana Dionisio De Oliveira
2317149	Marlei De Fatima Pires Da Silva
2314518	Matheus Boscaini
2319763	Paulo Adriano Ferreira
2324207	Pedro Fabiano Dos Anjos
2323829	Rafael Alexander De Souza Marcelo
2316869	Raissa Dos Santos Da Silva

Inscrição	Candidato(a)
2314643	Roselaine Saraiva Da Silva
2314962	Silvana Schmitt Knak
2314367	Susana Ines Kunzler Karnopp
2317095	Taynara Pires Christmann
2324614	Valdinei Trindade De Oliveira
2314879	Vanessa Da Silva Lemos
2314543	Victoria Eliane Martins Dos Santos
2314966	Vitoria Jahnke

Publicado por:
Claiton Bolzan Michelotti
Código Identificador:DCA78287

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2024**

Protocolo Administrativo nº 1007/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – LANCHES, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Em ata datada de 07/01/2025, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 12.004/2025 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 038/2024, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA CNPJ Nº 17.171.340/0001-88						
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
01	Kg	50	Bolo branco (tipo pão de ló). Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal-assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	NONA MARIA	20,00	1.000,00
04	Kg	30	Coxinha pequena de frango. Produto fresco, entregue no dia.	NONA MARIA	34,00	1.020,00
05	Un	1.300	Sanduíche natural. Preparado com duas fatias de pão integral de forma, com queijo, presunto, tomate e alface. Produto fresco, entregue no dia.	NONA MARIA	3,70	4.810,00
06	Kg	200	Rissoles frito. Tamanho pequeno, recheio de frango, carne, palmito e queijo, presunto e queijo. Produto fresco, entregue no dia.	NONA MARIA	25,00	5.000,00
10	un	400	Véu de noiva. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Peso individual 100gramas.	NONA MARIA	3,20	1.280,00
11	un	1000	Mini bombas. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Peso individual: 0,30 gramas.	NONA MARIA	1,00	1.000,00
13	kg	50	No de amor. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	NONA MARIA	13,00	650,00
14	kg	50	Mini donut. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Peso individual 0,50 gramas.	NONA MARIA	16,00	800,00
15	un	2000	Mini quiche/ empadas. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Vários recheios. Peso individual 0,50 gramas.	NONA MARIA	1,70	3.400,00
18	Un	100	Pão caseiro, 500g	NONA MARIA	8,75	875,00
19	Un	50	Pão integral, de centeio, fatiado, 500g.	NONA MARIA	9,25	462,50
23	un	2000	Palha Italiana. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal-assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Peso individual. 0,35 gramas.	NONA MARIA	1,20	2.400,00
24	un	1000	Mini Tortinha. (vários sabores, limão, maçã.) Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal-assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	NONA MARIA	1,70	1.700,00
26	un	1000	Mini mil folhas. (massa folhada), deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal-assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco. Peso individual 0,50 gramas.	NONA MARIA	1,20	1.200,00
29	un	1000	Salada de frutas, 300 ml.	NONA MARIA	2,20	2.200,00
30	un	1000	Cachorro quente. 50 gramas com molho de salsicha inteira. (Doguinho) produto fresco, entregue no dia.	NONA MARIA	2,70	2.700,00
31	un	500	Sonhos (diversos sabores, goiabada, creme italiano, creme de leite) . Peso individual 150 gramas.	NONA MARIA	2,70	1.350,00
Valor Total de até R\$						31.847,50

COSER PADARIA E CONFEITARIA LTDA CNPJ Nº 00.548.851/0001-73						
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
02	Kg	60	Bolo integral. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal-assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	COSER	28,50	1.710,00
07	Kg	200	Pastel bolha frito. Tamanho pequeno, recheio frango, presunto e queijo, palmito e queijo e carne. Produto fresco, entregue no dia.	COSER	18,00	3.600,00
08	Kg	50	Cuca recheada com frutas, doce de leite ou chocolate e cobertura. 500g. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	COSER	17,50	875,00
09	Kg	70	Grostoli grosso. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal cozidos ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Embalagem plástica, atóxica, contendo 1kg. Peso individual: 25g cada.	COSER	17,00	1.190,00
12	UN	500	Mini brownie. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Peso individual: 100gramas.	COSER	1,90	950,00
16	Kg	100	Bolo Nega maluca. Fatiado (cortado em pedaços de aproximadamente 7cm x 7cm).	COSER	14,50	1.450,00
21	Kg	50	Bolo salgado, frango, carne, legumes.	COSER	16,50	825,00
22	Kg	50	Croissant doce e salgado	COSER	19,50	975,00
25	kg	50	Fatias húngaras, com recheio de leite condensado e coco.	COSER	11,50	575,00
27	Kg	50	Tortas retangular. Com recheio diversos sabores.	COSER	21,50	1.075,00
28	KG	50	Torta fria, (atum, frango, legumes)	COSER	16,50	825,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						14.050,00

SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA CNPJ Nº 04.365.216/0001-01						
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
03	UN	200	Leite semidesnatado, embalagem de 1 litro, tampa abre e fecha com rosca.	SANTA CLARA ELEGE	4,84	968,00
17	UN	200	Sucos, (néctar), embalagem de 01 litro, sabores diversos.	CBS	8,05	1.610,00
20	UN	300	Água mineral sem gás, embalagem de 500ml	LONGA VITTA	1,40	420,00
32	UN	200	Água mineral sem gás, embalagem de 1.500ml.	AGUA DA PEDRA	3,30	660,00
35	UN	150	Suco Integral, embalagem de 01 litro, prazo de validade com menos de 06 meses a partir da data de fabricação. Sabor abacaxi	DEL VALE	15,24	2.286,00
36	UN	150	Suco Integral, embalagem de 01 litro, prazo de validade com menos de 06 meses a partir da data de fabricação. Sabor laranja	DEL VALE	15,20	2.280,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						8.224,00

COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO LTDA CNJP Nº 08.841.296/0001-85						
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
33	UN	150	Suco Integral, embalagem de 01 litro, prazo de validade com menos de 06 meses a partir da data de fabricação. Sabor uva	MONTE VENETO	12,94	1.941,00
34	UN	150	Suco Integral, embalagem de 01 litro, prazo de validade com menos de 06 meses a partir da data de fabricação. Sabor maçã e manga	MONTE VENETO	11,42	1.713,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						3.654,00

O pagamento será efetuado conforme a entrega, em até 10 (dez) dias, mediante a apresentação da nota fiscal. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12(doze) meses a contar da assinatura da ata de registro de preços, podendo ser renovado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme previsão do art. 84 da lei 14.133/2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 09 dias do mês de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDAPrefeito De Cotiporã

Publicado por:Letícia FrizonCódigo Identificador:31572BEC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 069 2024

Avenida Pelotas, 595	
94442282/0001-20	Exercicio: 2024

DECRETO Nº 69, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.1581

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância R\$65.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)		65.100,00
Anulação		
01 05 04	SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO	
249 13.392.0020.2024.0000	PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA	10.000,00
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	
01 06 01	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
455 10.301.0010.2045.0000	SAUDE PARA TODOS	15.000,00
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 40 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	
583 10.301.0010.2045.0000	SAUDE PARA TODOS	20.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	F.R.: 40 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	
01 09 03	FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO	
191 23.695.0009.2041.0000	TURISMO NO SALTO YUCUMA	100,00
3.3.71.70.00	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	F.R.: 1 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	
01 10 02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
218 08.244.0012.2019.0000	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL	20.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	F.R.: 1 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:		
01 05 04	SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO	
250 13.392.0020.2024.0000	PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA	-4.000,00
3.3.90.31.00	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPO	F.R. Grupo: 1 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	
437 27.812.0020.2068.0000	PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA	-4.000,00
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	
438 27.812.0020.2068.0000	PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA	-2.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	F.R. Grupo: 1 1 0500
1	Recursos do Exercício Corrente	
001 001	GERAL	
01 06 01	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
115 10.301.0010.2045.0000	SAUDE PARA TODOS	-20.000,00